
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

11. 4. 2010 –  2. neděle velikonoční 

 

OHLÁŠKY  
 

� Modlitby maminek za 
své děti se zpravidelnily. 
Budou každé pondělí 
v 19:00 na faře. Informace 
u paní Bradáčové -         

tel. 736 619 903   
� V sobotu 17. dubna jedeme dopoledne s mládeží 

navštívit mentálně postižené přátele ve Zbůchu. 
� V sobotu 17. dubna proběhne na faře od 17:30 

autorské čtení Jiřího Barhoně – kněze a 
spisovatele, který napsal tři úspěšné sbírky povídek 
z církevního prostředí: Zlý farář přejel hodného psa, 
Pane faráři, já vás budu muset zabít a Všichni svatí 
s hašlerkou. Knihy si můžete na faře zakoupit a 
nechat si je autorem podepsat. 

� V neděli 18. dubna je v 17:00 na faře schůzka těch, 
kdo se chtějí zapojit do přípravy Noci kostelů, která 
v Dýšině a mnoha jiných významných místech 
proběhne 28. května. Více na www.nockostelu.cz 

� V neděli 25. dubna večer sledujte na České televizi 
Křesťanský magazín. Pravděpodobně v něm bude 
reportáž z pašijových her, které jste v dýšinském 
kostele a okolí mohli vidět na Velký pátek. 

� V sobotu 1. května bude v 18:00 v dýšinském kostele 
koncert duchovní hudby. Vystoupí sbor Vox imperfecta a soubor Ensenble affabile. 

� Přihlašujte se také na farní tábor dětí (26. - 31. 7.), na farní pouť do Rumunska          
(12. - 18. srpna), na Svatou Horu (15. května) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Reinsberg o vzkříšení Krista 
Dobré ráno vám přeju. Dneska je tak 

vzácné dobré ráno, protože má svoje zvláštní 
posvěcení. Protože bylo plné zmatků. Protože 
to byly zmatky, které vyrůstaly do radosti a 
s kterými se ještě člověk stále nemůže 
vyrovnat. Jistě jste se někdy v životě nemohli 
vyrovnat s radostí, která byla tak silná a 

působící, že jste málem ztratili dech, a buď jste se rozplakali, 
nebo rozesmáli, podle toho, co je u vás na objednávku. Jako 
když bylo velké očekávání, že prasknu při maturitě. A maturoval 
jsem s vyznamenáním. (To neříkám proto, abych se vytahoval, 
ale abych vylíčil situaci.) Telefonoval jsem to otci do Bratislavy a 
tatínek z toho byl tak vedle, že řekl: „Potěš tě Pán Bůh, chlapče!“ 

Zrovna něco takového se děje ve velikonočním ránu. 
První, komu to vyrazilo dech, byli vojclové. Hlídali tam, 
očumovali, nikde nic. A najednou odletí kámen od hrobu. Jdou se 
kouknout, co je, a hrob je prázdný! Byl zapečetěný, a objevila se 
tam bytost, která s ním trhla, a teď co dělat? Oni to nebyli 
schopni ubrzdit. Byl to průšvih. Odvalit kámen od hrobu je 
těžkým problémem velké spousty lidí. Kdyby přijali, že On v tom 
hrobě už není, museli by přiznat spoustu věcí, což některým lidem jde na nervy, protože by 
museli změnit smýšlení a život. A to se jim nechce. To je totiž nejrevolučnější bod v našem 
životě. Jestliže se nám to podaří, tak jsme svůj život vyhráli. 

Myslím, že v dnešním ránu je zapotřebí přáti vám krásného jitra velikonočního, protože On 
opravdu vstal z mrtvých. Opravdu se ukázal. Opravdu mluvil s těmi, kteří Ho měli rádi a kteří 
mysleli, že už je všechno prohrané. Proto vám přeju, ať se dneska děje cokoliv (někdo může 
zrovna ležet s těžkými bolestmi, někdo se může dovědět ty nejhorší věci), nebojte se! Kristus 
vstal z mrtvých! A na Něm to visí.                                                    

                                                                       (z knihy Jiřího Reinsberga Probíhejte Jeruzalém a sviťte) 

 

85 

kontakt: P. Pavel Petrašovský,  boyda@centrum.cz  tel.: 737 814 525 www.farnost-dysina.wz.cz 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM FARNOSTI 
pondělí  
• 19:00 – modlitby maminek za 

své děti – fara 
úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi – 

kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí – fara 
středa 
• 16:00 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – katechizmus pro 

dospělé - fara 
pátek 
• 17:00 – adorace, možnost 

zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže – fara 
sobota 
• 16:00 - mše sv. 
neděle 
• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  

 

Velké poděkování... 
...patří mnoha lidem, kteří přispěli farnosti o 
Velikonocích svým dílem času a práce   
☺ sboru za krásný zpěv při liturgii a Petru 
Blažkovi za varhanní tóny 
☺ ministrantům za skvělé zvládnutí liturgie 
☺ všem, kdo zdobili a uklízeli  kostel a 
připravovali květinovou výzdobu 
☺ paní doktorce Blažkové za dar květin 
☺ p. Glaseové a p. Bradáčové za výbornou 
farní večeři na Zelený čtvrtek 
☺ Martinu Pachnerovi za jeho pašijovou 
hudbu, která o Velikonocích v Dýšině zněla. 
  

☺ Marcele Švejdové a všem, kdo hráli v její 
pašijové hře na Květnou neděli a Velký pátek 
☺ čtenářům pašijí a čtení o vigilii a mužům, 
kterým byly umývány nohy 
☺ těm, kdo zajistili stráž u Božího hrobu na 
Bílou sobotu 
☺ p. Kučerové za to, že v ústraní obětavě 
vypracovávala daňové přiznání farnosti 
☺ všem, kdo se zapojili do Noci kostelů 
☺ p. Karbanovi a p. Bradáčovi za to, že 
odvedli výbornou zednickou práci na faře 
☺ Pavlu Hahnovi ze to, že provedl výbornou 
demoliční práci na faře 
☺ mnoha dalším 
 



Pašijová hra 

 Díky nadšení Marcely švejdové, která vše 
vymyslela, napsala a zařídila, a díky tomu, že se 
toto nadšení rozhodli sdílet i mnozí další, jsme se 
mohli stát o letošních Velikonocích svědky pašijové 
hry o umučení Krista. Mnohočlenný tým, který spojil 
profesionální herce z Plzně i ochotníky 
z chrásteckého evangelického sboru a naší farnosti, 
se musel podrobit četným a náročným zkouškám, 

které se většinou odehrávaly na faře. 
Výsledek ale stál opravdu zato. Na květnou 

neděli zahrál tento narychlo sestavený soubor pašijový příběh na evangelické faře v Chrástu a na 
Velký pátek totéž představil v dýšinském kostele a přilehlém okolí. Počet diváků i aplaus po 
skončení pašijí byl důkazem, že pašijová hra velmi zapůsobila.  

 Kromě profesionálních výkonů plzeňských herců asi nejvíc zasáhl diváky David Klimeš, 
který hrál Ježíše. Bylo vidět, že do své role dává srdce, 
bylo to  mnohem víc než jen chladný herecký výkon. 
Výborný byl u hudební doprovod Martina Pachnera a 
jeho sestry. 

 Velké poděkování patří všem hercům s Marcelou 
Švejdovou v čele! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka pro děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  
 
  
 
  
 
  
 V
a
š
e 
T
er
ez
a
 

V
a
š
e 
T
er
ez
a
 

V
a
š
e 
T
er
ez
a
 

V
a
š
e 
T
er
ez
a
 ☺
    

 


